4. De missionali opera: intra dioecesim provehere debet Episcopus dioe
cesanus missionalem Ecclesiae industriam (cfr can. 782 § 2) et si dioecesis in 
missionum locis est sita, moderari et coordinare ipsam missionalem actio
nem (cfr can. 790). 

5. De institutione catholica: dioecesani Episcopi officium est, normis hac 
de re ab Episcoporum conferentia observatis, ea ordinare quae catholicam 
educationem et instructionem religiosam afficiunt, quae quibuslibet in scho
lis impertitur vel per communicationis socialis instrumenta diffunditur (cfr 
can. 804 § l). 9 Eidem praeterea competit praescripta edere quae ad genera
lem attinent ordinationem scholarum catholicarum ac vigilare simul ut 
suam semper proprietatem ac qualitatem conservent (cfr can. 806). 

6. De communicationis socialis apparatibus: Episcoporum est officium 
de scriptis vigilantiam agere deque communicationis socialis instrumento
rum usu (cfr can. 823). 

II. Qua via munus sanctificandi sit exsequendum 

Episcopi sunt « totius vitae liturgicae in Ecclesia sibi commissa modera
tores, promotores atque custodes ».10 Eiusdem igitur Episcopi dioecesani est, 
ratione habita decretorum supremae Ecclesiae auctoritatis, normas edicere 
de re liturgica propria in dioecesi valituras, quibus omnes tenentur.11 Codex 
praeterea Iuris Canonici eidem Episcopi potestati quaedam officia singularia 
committit: 

9 Etiamsi in indice canonum Codicis Iuris Canonici, epistulae Cardinalis Secretarii Status 
datae Episcoporum conferentiarum Praesidibus die 8 mensis Novembris 1983 adnexo, hic ca
non 804 numeratur inter casus cum non debent sed valent conferentiae additicia decreta pro
mulgare, hae tamen normae videntur perquam opportunae. Praeterea dictus canonum index 
tantummodo demonstrationis gratia compositus erat, unde Episcoporum conferentiae adiuva
rentur ad res suae auctoritatis definiendas. 

1 0 Can. 835 § 1. 
11 Cfr can. 838 §§ 1 et 4; cfr etiam can. 841. 
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— moderandi id quod fidelium non ordinatorum actionem in liturgia 
tangit, omnibus rite servatis quae hac in causa ius superius statuit (cfr can. 
230 §§ 2 et 3);12 

— constituendi, si Episcoporum conferentia nihil de re decrevit, casus 
« gravis necessitatis » in quibus nonnulla sacramenta christianis non catholi
cis impertiri possunt (cfr can. 844 §§ 4 et 5); 

— circumscribendi condiciones ut Eucharistiam apud se retinere aut in 
itinere deferre liceat (cfr can. 935); 

— permittendi ut Eucharistia a fidelibus non ordinatis exponatur, ubi 
sacrorum ministrorum haud sufficit numerus (cfr can. 943);